
 
 

Tarnowo Podgórne, dnia 2 grudnia 2021 r. 
WOP.271.57.2021 

 
WSZYSCY WYKONAWCY 

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na świadczenie usług pocztowych dla Gminy 

Tarnowo Podgórne. 

Informuję, że do specyfikacji warunków zamówienia w w/w postępowaniu wpłynęły zapytania. 
Działając na podstawie art. 284 i art. 286 ustawy Prawo zamówień publicznych poniżej przedstawiam 
treść pytań oraz udzielone przez Zamawiającego odpowiedź oraz wprowadzone zmiany. 
 
Pytanie 1 
Mając na uwadze rodzaj prowadzonej przez Zamawiającego działalności Wykonawca prosi 
o potwierdzenie, że w druki ZPO do wszystkich przesyłek nadawanych w trybach specjalnych 
Zamawiający będzie się zaopatrywał samodzielnie. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że druki ZPO do wskazanych powyżej przesyłek Zamawiający będzie 
zamawiał samodzielnie. 
 
Pytanie 2 

SWZ, III OPZ ust. 3 punkt 14.1 do b5) - (całość zapisów dotyczących zatrudnienia), Załącznik nr 6 do 

SWZ §9 - (całość), zapisy dotyczące kar umownych dla obszaru regulującego zatrudnienie u 

Wykonawcy §8 ust. 7, punkty 3), 4), 5), 6). 

Zamawiający określił wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez 

wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez 

zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia. 

Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu, bowiem na podstawie art. 95 

ustawy Prawo zamówień publicznych obowiązkiem Zamawiającego jest określenie w ogłoszeniu 

o zamówieniu lub dokumentach zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagań związanych 

z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie 

stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji 

zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony 

w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy. 

W związku z powyższym Wykonawcą zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu w zakresie 

zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego 

czynności w zakresie realizacji niniejszego zamówienia, ale tylko w sytuacji, jeżeli wykonanie tych 

czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 

1974 r. - Kodeks pracy. 

A contrario, Wykonawca wnosi o potwierdzenie słuszności twierdzenia, że wymóg postawiony przez 

Zamawiającego w niniejszym postępowaniu nie dotyczy sytuacji, jeżeli wykonanie określonych przez 

Zamawiającego czynności nie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy 

z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy. 



 
 

Specyfika świadczenia usług pocztowych nie uzasadnia realizacji czynności w ramach tych usług tylko 

i wyłącznie przez osoby zatrudnione w ramach stosunku pracy, a uzasadnieniem wniosku Wykonawcy 

o doprecyzowanie wymogu w treści SWZ jest m. in. świadczenie usług pocztowych przez agentów 

pocztowych. Na podstawie umowy agencyjnej, zawartej z operatorem pocztowym, agenci pocztowi 

prowadzą działalność jako przedsiębiorcy pośredniczący na rzecz operatora pocztowego w zawieraniu 

z nadawcami umów o świadczenie usług pocztowych lub zawierający je w imieniu operatora 

pocztowego (art. 3 pkt 3 ustawy Prawo pocztowe). Ponadto, placówką pocztową jest jednostka 

organizacyjna operatora pocztowego lub agenta pocztowego, w której można zawrzeć umowę 

o świadczenie usługi pocztowej lub która doręcza adresatom przesyłki pocztowe lub kwoty pieniężne 

określone w przekazach pocztowych, albo inne wyodrębnione i oznaczone przez operatora 

pocztowego miejsce, w którym można zawrzeć umowę o świadczenie usługi pocztowej lub odebrać 

przesyłkę pocztową lub kwotę pieniężną określoną w przekazie pocztowym (art. 3 pkt 15 ustawy 

Prawo pocztowe). Ustawodawca dopuścił tym samym świadczenie usług pocztowych przez osoby, 

z którymi operator pocztowy zawiera umowy cywilnoprawne. W obliczu specyfiki działalności 

agentów pocztowych, wykonujących czynności składające się na świadczenie usług pocztowych, 

stawianie bezwzględnego wymogu realizacji wszystkich czynności w zakresie realizacji niniejszego 

zamówienia (czyli także czynności, których wykonywanie nie polega na wykonywaniu pracy w sposób 

określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy) przez osoby zatrudnione 

w ramach stosunku pracy jest zdaniem Wykonawcy nieuzasadnione. 

Jednocześnie mając na uwadze skalę zatrudnienia występującą u Wykonawcy (kilkadziesiąt tysięcy 

pracowników) we wskazanych przez Zamawiającego obszarach zwracamy się z prośbą o zmianę 

przywołanych w treści pytania zapisów i zastąpienie ich w całości zapisami o następującej treści: 

1. Zamawiający (zgodnie z art. 95 ustawy Pzp) wymaga, aby osoby biorące udział w realizacji 

przedmiotu zamówienia w sposób bezpośredni. tj. 

a) wykonujące czynności odbierania oraz doręczania przesyłek pocztowych od 

Zamawiającego zatrudnionych na terenie Gminy Tarnowo Podgórne 

oraz 

b) osobę pełniącą funkcję „Opiekuna” Zamawiającego (osoba ta będzie wykonywała 

następujące czynności: reprezentowanie Wykonawcy przed Zamawiającym przy realizacji 

umowy, pomoc w realizacji sytuacji problemowych, udzielanie informacji o wysyłkach 

realizowanych w trakcie umowy, w przypadku skorzystania przez zamawiającego z usług 

pocztowych nieujętych w formularzu cenowym dostarczanie cennika) 

były w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia zatrudnione na podstawie stosunku pracy, 

w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2020 

r., poz. 1320 ze zm.) jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób 

określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy 

2. Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia Zamawiającemu, w dniu podpisania 

umowy, oświadczenia, które powinno zawierać w szczególności: 

a) imię i nazwisko pracownika wyznaczonego przez Wykonawcę jako „Opiekun” 

Zamawiającego, 

b) na każde wezwanie Zamawiającego jednak nie częściej niż raz na kwartał wskazanie, 



 
 

że objęte oświadczeniem czynności, o których mowa w ust. 1 litera b wykonuje osoba 

zatrudniona na podstawie stosunku pracy zgodnie z art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 

1974 r. - Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1320 ze zm.) jeżeli wykonanie tych 

czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 

26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy 

3. W przypadku zmiany osoby realizujących czynności, o których mowa w ust. 1 litera b, 

Wykonawca zobowiązany jest do bieżącego aktualizowania, w toku realizacji umowy, 

oświadczenia, określonego w ust. 2. 

Wykonawca zobligowany jest do przedłożenia zaktualizowanych danych w terminie 7 dni 

od momentu wystąpienia zmiany. 

4. W trakcie realizacji zamówienia nie częściej niż jeden raz na kwartał Zamawiający ma prawo 

wykonać czynności kontrolne odnośnie spełniania przez Wykonawcę wymogu zatrudniania na 

podstawie umowy o pracę osób wykonującej czynności, o których mowa w ust. 1. Zamawiający 

uprawniony jest w szczególności do żądania, w wyznaczonym przez siebie terminie, nie krótszym niż 

14 dni przedstawienia przez Wykonawcę poświadczonej za zgodność z oryginałem kopię umowy 

osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, o których mowa w ust. 1, nie więcej 

niż 5 osób (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia 

umowy powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych 

pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych (tj. 

w szczególności[1] bez adresu zamieszkania pracownika, bez nr PESEL pracownika, bez kwoty 

wynagrodzenia). Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje takie jak data 

zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania. 

5. Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną: 

a) 250,00 zł za każdy dzień realizowania umowy, w przypadku wykonywania czynności, 

o których mowa w ust. 1 litera b) umowy, przez osobę niezatrudnioną na podstawie 

stosunku pracy, 

b) 250,00 zł za każdy dzień liczony od dnia następnego po terminie wskazanym przez 

Zamawiającego, za brak aktualizacji oświadczenia, określonego w ust. 2 litera b) 

umowy. 

Odpowiedź 
Zamawiający zmienia zapis w rozdziale III specyfikacji warunków zamówienia w punkcie 14.1.  
Jest 
14.1. Rodzaj czynności związanych z realizacją zamówienia, których dotyczą wymagania zatrudnienia 
na podstawie stosunku pracy przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności 
w trakcie realizacji zamówienia. 
 
Zamawiający wymaga, aby osoby realizujące przedmiot zamówienia, które wykonywać będą czynności 
faktycznie związane z przedmiotem zamówienia opisane w specyfikacji warunków zamówienia były 
zatrudnione na podstawie umowy o pracę. 
W przypadku rozwiązania stosunku pracy przed zakończeniem zamówienia, zobowiązuje się do 

niezwłocznego zatrudnienia na to miejsce innej osoby, jeżeli jest to konieczne, aby zachować ciągłość 

usług. 

 
 



 
 

Winno być 
14.1. Rodzaj czynności związanych z realizacją zamówienia, których dotyczą wymagania zatrudnienia 
na podstawie stosunku pracy przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności 
w trakcie realizacji zamówienia. 
 
Zamawiający wymaga, aby osoby biorące udział w realizacji przedmiotu zamówienia w sposób 
bezpośredni. tj. 
a)osoby wykonujące czynności odbierania oraz doręczania przesyłek pocztowych od Zamawiającego 
zatrudnionych na terenie Gminy Tarnowo Podgórne 
b)osobę pełniącą funkcję „Opiekuna” Zamawiającego (osoba ta będzie wykonywała następujące 
czynności: reprezentowanie Wykonawcy przed Zamawiającym przy realizacji umowy, pomoc 
w realizacji sytuacji problemowych, udzielanie informacji o wysyłkach realizowanych w trakcie umowy, 
w przypadku skorzystania przez zamawiającego z usług pocztowych nieujętych w formularzu cenowym 
dostarczanie cennika) 
były w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia zatrudnione na podstawie stosunku pracy, w sposób 
określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1320 
ze zm.) jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 
§ 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy 
 
W przypadku rozwiązania stosunku pracy przed zakończeniem zamówienia, zobowiązuje się 
do niezwłocznego zatrudnienia na to miejsce innej osoby, jeżeli jest to konieczne, aby zachować 
ciągłość usług. 
 
Pytanie 3 

Załącznik nr 6 do SWZ §7, ust. 3. 

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem 

scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin 

wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej 

zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury 

określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie 

prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami 

wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu 

środków oraz opóźnień w ich płatnościach. 

Czy w związku z powyższym, Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego 

w umowie termin płatności, tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 dni od daty 

wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach 

przedmiotu zamówienia? 

W przypadku podtrzymania terminu płatności liczonego od dnia otrzymania faktury, czy Zamawiający 

zaakceptuje otrzymanie faktury drogą elektroniczną? Okres płatności liczony będzie od terminu 

dostarczenia elektronicznej wersji wystawionej faktury na adres e-mail wskazany w umowie. 

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności.  

Równocześnie Zamawiający zmienia zapis w Załączniku nr 6 do SWZ w §7, ust. 3.  

Jest: 

Zamawiający zapłaci należność wynikającą z faktury przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy 

w terminie do 14 dni od daty otrzymania faktury. Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu 

środków na rachunek bankowy Wykonawcy. 



 
 

Winno być: 

Zamawiający zapłaci należność wynikającą z faktury przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy 

w terminie do 14 dni od daty otrzymania faktury elektronicznej przesłanej na adres e-mail:  

bok@tarnowo-podgorne.pl Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek 

bankowy Wykonawcy. 

 
Pytanie 4 

Załącznik nr 6 do SWZ §4, ust. 2. 

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, 

w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego 

typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim 

ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen 

w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, 

zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, Wykonawca realizując zamówienia w cenach 

wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych 

z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, 

czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe 

obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie 

Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć. Czy w 

związku z powyższym Zamawiający akceptuje możliwość zmiany w trakcie obowiązywania umowy w 

stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy: 

a) w przypadku zmiany przepisów określających wysokość należnego podatku VAT na usługi pocztowe, 

w czasie trwania niniejszej umowy, co spowoduje zastosowanie przez Wykonawcę obowiązującej 

stawki podatku VAT i skutkować będzie zmianą cen jednostkowych przesyłek, 

b) w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie 

art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

pod warunkiem, że zmiana ta skutkować będzie zwiększeniem kosztów po stronie Wykonawcy 

związanych z realizacją umowy, 

c) w przypadku zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu 

zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, pod 

warunkiem, że ww. zmiany mają wpływ na zwiększenie kosztów po stronie Wykonawcy w związku 

z realizacją umowy, 

d) w przypadku zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez 

Wykonawcę w Formularzu asortymentowo-cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji 

spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztowe (pod warunkiem 

wcześniejszego zatwierdzenia nowych cen usługi lub usług przez Prezesa Urzędu Komunikacji 

Elektronicznej); jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych 

poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy 

o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości 

obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.” 

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zapis w Załączniku nr 6 do SWZ §6 ust. 6 pozostaje bez zmian 

i ma brzmienie: Wykonawca gwarantuje niezmienność ceny przez cały czas obowiązywania umowy. 

mailto:bok@tarnowo-podgorne.pl


 
 

Pytanie 5 

Załącznik nr 6 do SWZ §8, ust. 7, punkt 1), 2), 9). 

Zgodnie z zapisami dokumentacji przetargowej usługi pocztowe stanowiące przedmiot zamówienia 

realizowane będą m.in. na zasadach określonych w ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo 

Pocztowe (Dz. U. z dnia 29 grudnia 2012 r., poz. 1529). Wykonawca jako operator wyznaczony jest 

zobowiązany do stosowania w zakresie niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych 

przepisów Rozdziału 8 wskazanej ustawy. Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do odpowiedzialności 

operatorów za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się przepisy Kodeksu 

cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Zatem w przypadku wykonania 

lub nienależytego wykonania usługi pocztowej, w pierwszej kolejności znajdą zastosowanie przepisy 

w/w ustawy i dopiero w przypadku przeprowadzenia trybu reklamacyjnego (uregulowanego w/w 

przepisami), nadawcy przysługuje prawo dochodzenia roszczeń na drodze sądowej. Ponadto, 

zastrzeżenie kary umownej z tytułu rozwiązania umowy nie odpowiada literalnemu brzmieniu 

przepisów art. 483 kodeksu cywilnego, zgodnie z którym można zastrzec w umowie, że naprawienie 

szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi 

przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484 kodeksu cywilnego stanowi m.in. jeżeli 

zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej. 

Z uwagi na niezgodność przywołanego zapisu z przepisami obowiązującymi w przedmiotowym 

zakresie, zasadnym jest wykreślenie przez Zamawiającego wskazanych zapisów dotyczących kar 

umownych i w ich miejsce wprowadzenie postanowień regulujących odpowiedzialność operatora 

pocztowego na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe i aktach wykonawczych, co zresztą 

sam Zamawiający precyzuje w zapisie „(Załącznik nr 6 §8 ust. 1)" 

 

Odpowiedź 
Zamawiający nie neguje pierwszeństwa zastosowania regulacji unormowanych w Ustawie Prawo 

pocztowe jako przepis szczególny w stosunku do zasad określonych w Kodeksie Cywilnym. Wskazany 

w §8 ust. 7 pkt. 1 i 2 obejmuje jedynie przypadek rozwiązania całej umowy przez Wykonawcę bądź 

Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. Jest to kategoria nie objęta rozdziałem 

8 Ustawy Prawo pocztowe bowiem dotyczy nie pojedynczych przypadków niewykonania bądź 

niewłaściwego wykonania usługi pocztowej lecz całości stosunku prawnego pomiędzy stronami, 

na podstawie którego usługi te świadczone są sukcesywnie przez określony okres czasu. 

Ponadto w odniesieniu do §8 ust. 7 pkt. 9 wymóg nałożenia kar dla Zamawiającego wynika z ustawy 

Prawo zamówień publicznych. 

 
Pytanie 6 

Załącznik nr 6 do SWZ §8, ust. 7, punkt 8), 11). 

W Załącznik nr 6 do SWZ Zamawiający zastrzega możliwość potrącenia wysokości naliczanych kar 

umownych z wynagrodzenia Wykonawcy. Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar 

umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie 

tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara 

umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość 

pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, 

czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż 

postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień 

publicznych. W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, 



 
 

prosimy o wykreślenie wyżej przywołanych zapisów. 

 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę. 
 
Pytanie 7 

Kosztorys Rzeczowo - Ofertowy - przesyłki kurierskie usługi dodatkowe, III zwroty przesyłek - 

przesyłki zwykłe. 

Wykonawca informuje, że od dnia 15 listopada została wprowadzone nowa usługa kurierska POCZTEX 

2.0. 

Zgodnie z regulaminem świadczenia usługi POCZTEX 2.0 nie przewidziano możliwości nadawania 

przesyłek z usługami dodatkowymi: doręczania do godziny 8:00. 

Mając na uwadze powyższe Wykonawca prosi o wykreślenie zapisu z formularza. 

Jeżeli Zamawiający nie zgodzi się na wykreślenie pozycji Wykonawca prosi o potwierdzenie, że może 

pozostawić wiersz „doręczenie do 8:00” bez wyceny. 

Ponadto Wykonawca informuje, że przesyłki listowe zwykłe zwracane są do Nadawcy bez pobierania 

opłaty. 

Mając to na uwadze Wykonawca prosi o wykreślenie zapisów z formularza. 

Jeżeli Zamawiający nie zgodzi się na wykreślenie pozycji Wykonawca prosi o potwierdzenie, 

że może pozostawić pozycje dotyczące zwrotów przesyłek listowych zwykłych bez wyceny. 

 
Odpowiedź 
Zamawiający wykreśla z formularza ofertowego pozycje: 
- w punkcie I OBRÓT KRAJOWY w punkcie f  - pozycję usługi dodatkowe do przesyłek kurierskich – 
doręczenie do 8:00 
- w punkcie III ZWROT PRZESYŁEK (KRAJOWE I ZAGRANICZNE) w punkcie a –pozycję przesyłki zwykłe 
ekonomiczne i priorytetowe 
 
Pytanie 8 
SWZ, XVI ust. 6. 

Wykonawca informuje, że nie odnajduje w Załączniku nr 1 - OFERTA pozycji w której należy podać 

wymagana przez Zamawiającego informację dotyczącą obowiązku podatkowego. 

Wykonawca prosi o wskazanie pozycji, w której należy przekazać wymaganą informację. 

Odpowiedź 
Zamawiający dodaje w formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 1 do specyfikacji warunków 
zamówienia, punkt nr 9 o następującej treści: 
 
10. Informuję Zamawiającego, że wybór mojej oferty na ……………………………………………………………………. 
                                  (Wykonawca wskazuje nazwę (rodzaj) towaru / usługi)  

o wartości …………………… będzie prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego. 
(Wykonawca wskazuje wartość bez kwoty podatku  (rodzaju) towaru / usługi), stawka podatku od towarów i usług 
…………………………(która zgodnie z wiedzą Wykonawcy wskazania stawki podatku od towarów i usług, która zgodnie 

z wiedzą Wykonawcy, będzie miała zastosowanie). 

 
Pytanie 9 

Załącznik nr 1 - OFERTA, informacja o numeracji kartek. 



 
 

Wykonawca informuje, że numerowanie kartek/stron złożonych ofert było zasadne w czasie 

obowiązywania poprzedniej ustawy PZP gdy dokumenty składano w formie papierowej. 

W obecnie obowiązującej ustawie załączniki przekazywane są w formie PDF bez konieczności ich 

uprzedniego drukowania/skanowania. 

Mając to na uwadze Wykonawca prosi o wykreślenie wymogu numerowania kartek z zapisów 

Załącznika nr 1 - OFERTA. 

Licząc na odpowiedź w trybie pilnym, zwracam się z uprzejmą prośbą o przeanalizowanie konieczności 

zmiany treści postępowania przetargowego. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami rozdziału XII specyfikacji warunków zamówienia 

w punkcie 10 Zamawiający zaleca ponumerowanie stron oferty, a nie wymaga. Zatem Zamawiający nie 

dokonuje zmian. 


